sium, Basilio episcopo Dionysiopoleos, Stephano episcopo Synnai, Constantino episcopo Andri, Eustathio episcopo Teni, Joanne episcopo Decateron, Joanne episcopo Nicææ Thraciæ, Theophane episcopo Lebedi, Joanne episcopo Lithoprosopi, Nicephoro episcopo Areadiopoleos, Theodoro episcopo Heracliopoleos, id est Thidatæ [Pidachtbæ], Constantino episcopo Metrorum, Lycasto episcopo Philadelphiæ [Phylladon], Michael episcopo Trallensium, Joanne episcopo Lemni, Leone episcopo Amisi, Michael episcopo Tii, Epiphanio episcopo Pertensium, Joanne episcopo Timbriadensium, Stephano episcopo Orymnensium, Heraclio episcopo Sami, Joanne episcopo Prarneti.

Residentibusque ante ambonem sacratissimi templi sanctissimæ magnæ ecclesiæ quæ cognominatur Sophia : præsentibus quoque et audientibus gloriosissimo et magnificentissimo principe, Petrona videlicet laudabilissimo ex exconsulibus patricio, et comite Deo servandi imperialis obsequii, ac reverentissimis archimandritis, hegumenis et monachis, secundum ordinem ante taxatum in prima actione : propositis etiam sanctis et intemeratis Dei Evangeliiis.

Theodorus sanctissimus episcopus Taurianæ Siculorum insulæ acceptum præ manibus librum, expositum terminum [expositam definitionem] legit :

TERMINUS SANCTÆ MAGNÆ AC UNIVERSALIS SYNODI
SECUNDO IN NICÆA COLLECTÆ.

Sancta magna ac universalis synodus, quæ per Dei gratiam, et sanctionem piorum et Christianorum imperatorum Constantini et Irenæ matris ejus, congregata est secundo in Nicensium clara metropoli Bithyniensium provincie in sancta Dei ecclesia quæ cognominatur Sophia, sectata traditionem catholicæ Ecclesiæ, definitivè inferius ordinata.

Qui lucem agnitionis suæ nobis donavit, et a tenebris idolorum ac insania nos redemit, Christus scilicet Deus noster, desponsata sibi sancta sua catholica Ecclesia non habente maculam seu rugam (Ephes. v), hanc se conservaturum promisit; sanctisque discipulis suis asseverabat, dicens : *Vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi* (Math. xxviii). Porro hanc repromissionem non solum illis donavit, sed et nobis, qui per eos credidimus in nomine ipsius. Ergo donum hoc quidam non cogitantes, a versuto inimico volatici quodammodo facti, a recta ratione ceciderunt; traditioni etiam catholicæ Ecclesiæ resultantibus intellectu veritatis frustrati sunt : et, ut ait proverbialis sermo, in axe agri sui [agricolationis suæ] erraverunt, et collegerunt manibus suis sterilitatem, quia sacrorum monumentorum Deo decibili ornamento detrudere præsumperunt, cum sacerdotes quidem dicerentur, non essent autem; de qui-